ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHAN RANG - THÁP CHÀM Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT

Về việc trả lời ý kiến phản ánh của

ông (bà) Tạ Thái Học.

    Phan Rang-Tháp Chàm, ngày       tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

    - Ông (bà) Tạ Thái Học;

    - Sở Thông tin và Truyền thông.

 Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang-Tháp Chàm tiếp nhận văn bản số

3367/STTTT-TTCNTTTT ngày 19/11/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông

về việc trả lời ý kiến phản ánh của ông (bà) Tạ Thái Học; địa chỉ tại 26/5 Lý

Thường Kiệt, Tổ 3 phường Kinh Dinh, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm, tỉnh

Ninh Thuận.

Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang-Tháp Chàm có ý kiến trả lời như

sau:

Ngày 27/10/2021 Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang-Tháp Chàm tiếp

nhận Phiếu chuyển số 1156/PC-VPUB ngày 27/10/2021 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc giải quyết kiến nghị của Công ty TNHH

Thanh Quý chợ Đêm Ninh Thuận tổ chức hoạt động lại chợ Đêm.

Nhằm đảm bảo kiểm soát tốt công tác phòng, chống dịch trên địa bàn

thành phố, từng bước khôi phục hoạt động sản xuất kinh doanh trong trạng thái

bình thường mới phù hợp và hiệu quả. Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang-

Tháp Chàm đã có văn bản lấy ý kiến đánh giá về mặt chuyên môn của các Sở: Y

tế, Công Thương và Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh (CDC) cho ý kiến về việc

hoạt động trở lại đối với chợ Đêm Ninh Thuận.

Theo đó, CDC tỉnh có ý kiến như sau: “Căn cứ quyết định số 2085/QĐ-

UBND ngày 30/10/2021 của UBND tỉnh Ninh Thuận, hiện tại TP Phan Rang

Tháp Chàm xếp ở cấp độ 2, toàn tỉnh cấp độ 2. Tuy nhiên, trong những ngày gần

đây, từ ngày 31/10/2021 đến nay, qua theo dõi, giám sát tình hình dịch Covid-19

trên địa bàn TP Phan Rang Tháp Chàm diễn biến rất phức tạp, xuất hiện nhiều ổ

dịch mới, chưa rõ nguồn lây. Do đó đề nghị thành phố Phan Rang-Tháp Chàm

cho tạm dừng các hoạt động tại chợ Đêm cho đến khi việc tổ chức tiêm vắc xin

phòng Covid-19 trên địa bàn thành phố Phan Rang-Tháp Chàm đạt tỷ lệ >70 %

mũi 2, cho người trên 18 tuổi và các ổ dịch cơ bản được kiểm soát được”.

Vậy, để đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành

phố, Ủy ban nhân dân thành phố sẽ xem xét cho Chợ Đêm hoạt động trở lại khi

tỷ lệ người trên 18 tuổi trên địa bàn thành phố tiêm vắc-xin phòng Covid-19 mũi

2 đạt >70% và các ổ dịch cơ bản được kiểm soát; đồng thời Công ty TNHH

2

Thanh Quý chợ Đêm Ninh Thuận phải có kế hoạch/phương án phòng chống

dịch theo đúng quy định.

Ủy ban nhân dân thành phố trả lời để ông (bà) Tạ Thái Học được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND TP;

- Lưu: VT, PKT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Minh Thái

3

		thaitm@ninhthuan.gov.vn
	2021-11-22T16:59:12+0700

		2021-11-22T17:19:00+0700

		2021-11-22T17:21:07+0700

		ubnd_tp@ninhthuan.gov.vn
	2021-11-22T17:21:32+0700